
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23602	– Poz.	4240

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15,	art.	40	ust.	
1,	art.	41	ust.	1	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	r.	o	
samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	
1591	z	późn.	zm.),	art.	90	f	ustawy	z	dnia	7	wrze-
śnia	1991	r.	o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	Nr	
256,	poz.	2572	z	późn.	zm.)	Rada	Gminy	Przykona	
uchwala:	REGULAMIN	udzielania	pomocy	material-
nej	o	charakterze	socjalnym	dla	uczniów	zamieszka-
łych	na	terenie	Gminy	Przykona

ROZDZIAŁ	I
Postanowienia ogólne

§1.	Regulamin	określa:
1)	sposób	ustalania	wysokości	stypendium	szkol-
nego,

2)	formy	stypendium	szkolnego,
3)	tryb	i	sposób	udzielania	stypendium	szkolnego,
4)	tryb	i	sposób	udzielania	zasiłku	szkolnego.

§2.	Stypendia	 szkolne	 są	przyznawane	 zamiesz-
kałym	 na	 terenie	 Gminy	 Przykona	 uczniom	 szkół	
wymienionych	w	art.	90	b	ust.	3	i	4	ustawy	z	dnia	7	
września	1991	r.	o	systemie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	
r.	Nr	256,	poz.2572	z	późn.	zm.).

ROZDZIAŁ	II
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium 

szkolnego

§3.1.	Wysokość	miesięcznego	stypendium	szkol-
nego	w	danym	roku	szkolnym	wynosi	80%	kwoty,	
o	której	mowa	w	art.	6	ust.	2	pkt	2	ustawy	z	dnia	
28	 listopada	 2003	 r.	 o	 świadczeniach	 rodzinnych	
(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	139,	poz.	992	z	późn.	zm.).
2.	 Kwoty	 przypadającego	 stypendium	 szkolnego	
zaokrągla	się	w	górę	do	pełnych	złotych.

§4.	Wysokość	 stypendium	 szkolnego	 realizowa-
nego	w	okresach	innych	niż	miesięcznie	lub	jedno-
razowo	ustala	się	przy	odpowiednim	zastosowaniu	
§3.

§5.	 Stypendium	 szkolne	 może	 być	 udzielane	
uczniom	w	formie:
1)	 całkowitego	 lub	 częściowego	 pokrycia	 kosz-
tów	udziału	w	zajęciach	edukacyjnych,	w	tym	
wyrównawczych,	wykraczających	poza	zajęcia	
realizowane	w	szkole	w	ramach	planu	naucza-
nia,	a	także	udziału	w	zajęciach	edukacyjnych	
realizowanych	poza	szkołą,

2)	pomocy	rzeczowej	o	charakterze	edukacyjnym,	

w	tym	w	szczególności	zakupu	podręczników	i	
innych	pomocy	naukowych,

3)	 pokrycia	 kosztów	 związanych	 z	 pobieraniem	
nauki	poza	miejscem	zamieszkania,

4)	świadczenia	pieniężnego.

Rozdział	III
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§6.1.	Wnioski	o	przyznanie	świadczenia	pomocy	
materialnej	 o	 charakterze	 socjalnym	 -	 stypendium	
szkolnego	 składa	 się	 w	 Zespole	 Obsługi	 Szkół	 w	
Przykonie.
2.	Zespół	Obsługi	Szkół	w	Przykonie	prowadzi	re-
jestr	wpływu	wniosków.
3.	Wzór	wniosku	stanowi	Załącznik	Nr	1	do	Re-
gulaminu.

§7.1.	 Do	 opiniowania	 wniosków	 o	 przyznanie	
pomocy	materialnej	 o	 charakterze	 socjalnym	Wójt	
Gminy	Przykona	powołuje	Komisję	Stypendialną.
2.	W	skład	Komisji	wchodzą:
1)	 pracownik	 Gminnego	 Ośrodka	 Pomocy	 Spo-
łecznej	w	Przykonie,

2)	pedagog	szkolny,
3)	przedstawiciel	Rady	Gminy	Przykona,
4)	przedstawiciel	Urzędu	Gminy	w	Przykonie,
5)	pracownik	Zespołu	Obsługi	Szkół	w	Przykonie.
3.	Do	zadań	Komisji	należy:
1)	sprawdzanie	wniosków	o	stypendium	szkolne	
pod	względem	poprawności	formalnej,

2)	opiniowanie	wniosków,
3)	 rozpatrywanie	 sytuacji	 materialnej	 uczniów,	
którym	stypendium	szkolne	ma	być	przyznane	
z	urzędu.

4.	Wójt	może	zlecać	Komisji	inne	zadania	niż	wy-
mienione	w	pkt	3.
5.	Z	posiedzeń	Komisja	sporządza	protokół.

§8.1.	 Stypendium	 szkolne	w	 formie	 przewidzia-
nej	w	§5	pkt	1	jest	realizowane	poprzez	zapłatę	na-
leżności	za	udział	ucznia	w	zajęciach	edukacyjnych	
przelewem	na	rachunek	bankowy	podmiotu	organi-
zującego	te	zajęcia	lub	w	drodze	refundacji.
2.	Stypendium	szkolne	w	formie	rzeczowej,	prze-
widzianej	w	§5	pkt	2,	jest	udzielane	poprzez	dostar-
czenie	wnioskodawcy	objętych	wnioskiem	rzeczy	o	
charakterze	edukacyjnym	za	pośrednictwem	szkoły,	
do	której	uczeń	uczęszcza.
3.	Stypendium	szkolne	przewidziane	w	§5	pkt	3	
jest	udzielane	poprzez	zwrot	kosztów	biletów	mie-
sięcznych	na	dojazdy	do	szkoły	położonej	poza	miej-

4240

UCHWAŁA Nr XXXI/239/09 RADY GMINY PRZYKONA

z	dnia	26	października	2009	r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Przykona



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23603	– Poz.	4240

scem	zamieszkania	ucznia	albo	poprzez	sfinansowa-
nie	(albo	dofinansowanie)	kosztów	zamieszkania	w	
miejscowości	położenia	szkoły.	Sposób	przekazania	
stypendium	wnioskodawca	wskazuje	we	wniosku.
4.	Stypendium	szkolne	przewidziane	w	§5	pkt	4	
wypłacane	 jest	 formie	 gotówkowej	 lub	 bezgotów-
kowej	 (przelewem)	 w	 trzech	 ratach	 w	 następują-
cych	okresach:
1)	za	okres	od	dnia	rozpoczęcia	nauki	w	danym	ty-
pie	szkoły	do	31	grudnia	-	w	miesiącu	grudniu	
w	danym	roku	szkolnym,

2)	za	okres	od	1	stycznia	do	31	marca	–	w	miesią-
cu	marcu	w	danym	roku	szkolnym,

3)	za	okres	od	1	kwietnia	do	30	czerwca	–	w	mie-
siącu	czerwcu	w	danym	roku	szkolnym.

5.	Stypendium	w	formie	gotówkowej	wypłacane	
jest	w	kasie	Zespołu	Obsługi	Szkół	w	Przykonie,	a	
w	formie	bezgotówkowej	(przelewem)	na	rachunek	
bankowy	wskazany	przez	wnioskodawcę.

ROZDZIAŁ	IV
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§9.1.	Na	zasiłki	 szkolne	dla	uczniów	przeznacza	
się	 5%	 dotacji	 celowej	 otrzymanej	 przez	 Gminę	
Przykona	w	trybie	art.	90r.	ust.	4	ustawy	o	syste-
mie	oświaty.
2.	Kwotę,	o	której	mowa	w	pkt	1	zaokrągla	się	do	
pełnych	złotych.

§10.	Zasiłek	szkolny	przyznawany	jest	w	przypad-
ku	zdarzenia	losowego	ucznia.

§11.1.	Komisja	Stypendialna	przedstawia	Wójto-
wi	Gminy	Przykona	propozycje	dotyczące	formy,	w	
jakiej	może	być	przyznany	zasiłek	szkolny.
2.	Do	przyznania	świadczenia	pomocy	materialnej	
o	charakterze	socjalnym	-	zasiłku	szkolnego	stosuje	
się	odpowiednio	§7	niniejszego	regulaminu.

3.	Zasiłek	szkolny	przyznaje	się	oceniając	sytuację	
materialną	ucznia	indywidualnie.

§12.1.	Wnioski	o	przyznanie	świadczenia	pomocy	
materialnej	o	charakterze	socjalnym	-zasiłku	szkol-
nego	 składa	 się	w	Zespole	Obsługi	 Szkół	w	Przy-
konie.
2.	Zespół	Obsługi	Szkół	w	Przykonie	prowadzi	re-
jestr	wpływu	wniosków.
3.	Wzór	wniosku	stanowi	Załącznik	Nr	2	do	Re-
gulaminu.

§13.	 Traci	 moc	 uchwała	 Nr	 XXX/171/05Rady	
Gminy	 Przykona	 z	 dnia	 23	 marca	 2005	 roku	 w	
sprawie	 regulaminu	 udzielania	 pomocy	materialnej	
o	 charakterze	 socjalnym	 dla	 uczniów	 zamieszka-
łych	 na	 terenie	 Gminy	 Przykona	 oraz	 Uchwała	 Nr	
XII/64/07	Rady	Gminy	Przykona	z	dnia	25	września	
2007	r.	w	sprawie	zmiany	Uchwały	Nr	XXX/171/05	
Rady	Gminy	Przykona	z	dnia	23	marca	2005	r.	w	
sprawie	 regulaminu	 udzielania	 pomocy	materialnej	
o	charakterze	socjalnym	dla	uczniów	zamieszkałych	
na	terenie	Gminy	Przykona.

§14.	Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	Wójtowi	
Gminy	Przykona.

§15.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	jej	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady	Gminy

(-) Czesław Witczak



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23604	– Poz.	4240



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23605	– Poz.	4240



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23606	– Poz.	4240



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	233 –	23607	– Poz.	4240


